
Prof. Jan Miodek Honorowym Obywatelem Gminy

  

  

30 września 2016r. w Domu Kultury w Siemoni miała miejsce szczególna uroczystość -
tego dnia, uhonorowany został tytułem Honorowego Obywatela Gminy Bobrowniki - 
Prof. Jan MIODEK - wybitny językoznawca, profesor i dyrektor Instytutu Filologii Polskiej
Uniwersytetu Wrocławskiego, członek Komitetu Językoznawstwa Polskiej Akademii Nauk
i Rady Języka Polskiego, niestrudzony  popularyzator wiedzy o języku polskim. Tym
samym profesor, rodzinnie i sentymentalnie  związany z Siemonią stał się pierwszym w
historii Gminy jej honorowym obywatelem.

  

Ojciec profesora -  Franciszek Miodek urodził się w Siemoni i tu mieszkał  przez część
swojego życia. Matka - Janina z Kowalskich w latach okupacji pracowała w siemońskiej
szkole. Tu też, do dziś, mieszka bliższa i dalsza rodzina Profesora, przyjaciele i znajomi.
Czasy dzieciństwa, kiedy tu często przyjeżdżał, Profesor wspomina z ogromnym
wzruszeniem i chętnie dzieli się swymi wspomnieniami. To wyjątkowe chwile - pełne
emocji i wzruszeń.  Dzięki ogromnemu poczuciu humoru i dystansu do swoich
osiągnięć, spotkanie z tak wybitną postacią przebiegało w  bardzo miłej i swobodnej
atmosferze.

  

Ze specjalnie przygotowanym na tę okoliczność programem wystąpiła młodzież z
Gimnazjum Publicznego w Siemoni nagrodzona gromkimi brawami przez Profesora i
bardzo licznie zgromadzoną publiczność. 
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Fot. J.Waler  Następnie Profesor został poddany ... egzaminowi, który poprowadziła wieloletniakoleżanka profesora, mieszkanka Siemoni - Pani Anna Borkowska, a który to potwierdziłautentyczny związek Profesora z Siemonią, czego dowodem były  swobodne iprecyzyjnie wspominane historie, zdarzenia i ludzie - wymieniani z imienia i nazwiska.  W części  oficjalnej spotkania  Wójt Gminy Bobrowniki - Pan Arkadiusz Ziemba,  wtowarzystwie Przewodniczącego Rady Gminy - Pana Zbigniewa Binko wręczyłProfesorowi Janowi Miodkowi tytuł oraz wyjątkową publikację, przedstawiającą  historięJego związków z Siemonią -  od dzieciństwa aż do dnia dzisiejszego, jak również stalowąpszczołę, która w zabawny sposób nawiązuje do nazwiska Profesora. Laureat zasiadł wwykutym, specjalnie na tę okazję, wspaniałym fotelu. Podczas spotkania Pani AleksandraWiatrowska, również mieszkanka naszej gminy, wykonała portret Profesora, przyjętyprzez Niego z ogromnym wzruszeniem.  
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  Fot. J. Waler   Niespodzianką wieczoru był koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” , którego Profesorjest wielkim fanem.  Jednym  z utworów, które Śląsk wykonuje, jest "Hej, mój Jasinek",który tak naprawdę, w czasie gdy wprowadzał go do repertuaru zespołu Pan MarianKlimczyk z Siemoni,  muzyk i  miłośnik folkloru ( krewny profesora), nosił nazwę " OdSiemoni jechał wóz". Dowiedzieliśmy się o tym, właśnie od Pana Profesora. Nazakończenie wieczoru wspólnie ze "Śląskiem" nasz gość honorowy  wykonał znanyutwór zespołu „Starzyk", za co został nagrodzony gromkimi owacjami na stojąco.   
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  Fot. J. Waler  Po oficjalnej uroczystości,  Pan Profesor jeszcze przez ponad godzinę rozmawiał jużindywidualnie z mieszkańcami, rozdawał autografy i pozował do wspólnych,pamiątkowych fotografii.  To był wspaniały i naprawdę wyjątkowy wieczór, który na zawsze pozostanie w naszejpamięci, mamy nadzieję, że w pamięci i sercu Profesora również.   Zobacz relację z uroczystej gali przygotowaną przez iTV Region -  Regionalną  TelewizjęInternetową.  
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https://www.youtube.com/watch?v=gH4fIhr1B2Y
https://www.youtube.com/watch?v=gH4fIhr1B2Y

